Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского

муниципального образования  Новокубанский район

П Р И К А З

10.01.2023г.         № 06

Об утверждении графика оценочных процедур

на 2-е полугодие 2022-2023 учебного года

 На основании письма Минпросвещения России от 06.08.2021 г. № СК-

228-103 и приложение к нему в виде рекомендаций, приказа Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от

23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году», а также письма МОН КК № 47-01-13-23833/22 от

27.12.2022 г. «О проведении Всероссийских  проверочных работ в 2023 году»

(проводятся ВПР (1 марта – 20 мая 2023 года), для упорядочивания системы

оценочных процедур, проводимых в общеобразовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2е полугодие 2022-

2023 учебного года (Приложение № 1).

2. Учителям-предметникам  рекомендуется:

 проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели;

 объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных

процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени,

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в

текущем учебном году;

 не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

 не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день;

 исключить ситуации проведения «предварительных» контрольных или

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения

оценочной процедуры.

3. Беликовой Екатерине Анатольевне, заместителю директора

осуществить контроль за выполнением графика оценочных процедур на 2е

полугодие 2022-2023 учебного года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОАУСОШ № 14

им. В.Н. Барчан х. Марьинского       В.Ф.Голубец

		2023-01-23T14:59:41+0300
	Голубец Владимир Федосеевич
	я подтверждаю этот документ